福州职业技术学院（后勤管理处）

榕职院总〔2014〕5号
总务处关于调整学生公寓用电收费标准的通知
同学们：

根据《福建省物价局关于全省居民生活用电实行阶梯电价暨用电同价的通知》（闽价商【2012】241号）“合表客户不实行分档累进加价，按每千瓦时0.5243元执行”规定，学院2014年2月19日起对学生公寓超过免收电量的用电单价进行调整：电价由原来0.4643元/度调至0.5243元/度，损耗及公摊由学院补贴。

附件1：《电费通知单》（由国网福州供电公司提供）
[image: image1.emf]电费通知单.doc

附件2：《福建省物价局关于全省居民生活用电实行阶梯电价暨用电同价的通知》
[image: image2.emf]福建省物价局关于

全省居民生活用电实行阶梯电价暨用电同价的通知.xls

2014年2月18日

1

_1234567890.doc
各设区市物价局、平潭综合实验区经济发展局，省电力有限公司：
    根据国家发展改革委《关于居民生活用电试行阶梯电价的指导意见》（发改价格[2011]2617号）和《关于调整华东电网电价的通知》（发改价格[2009]2924号）精神，经省政府同意，决定全省居民生活用电实行同价并全面推行阶梯电价制度。现将有关问题通知如下，请遵照执行。
    一、全省居民生活用电分档电量和电价水平详见附件1。
    二、采取提价过渡措施。省电网和18个趸售县电网“一户一表”用户第1档电价和合表用户电价三年逐步过渡到位，详见附件2。原永安市供电局和原漳平市供电局供电范围内的用户按照省电网的过渡措施执行，原永安市供电有限公司和原漳平市供电有限公司供电范围内的用户分别按照永安、漳平的过渡措施执行。
    三、实行居民生活用电峰谷分时电价，详见附件3。一户一表居民用户可自愿申请执行峰谷分时电价，一旦申请执行，需执行满一年后方可申请退出。电网企业负责免费提供和安装智能电能表，制定全省居民智能电能表换装计划和峰谷分时电价申请的受理流程，向社会公布。
    四、适当解决一户多人口问题。户籍人口在6人及以上的家庭，具备分表条件的予以分户分表，不具备分表条件的可以选择执行合表电价。具体实施细则由省电力有限公司制定，报我局同意后公布实施。
    五、电费实行按月计量按月结算。
    六、对城乡“低保户”和农村“五保户”每户每月安排15千瓦时的免费电量，先征后返，委托民政部门统一发放。
    七、几点要求
    （一）加强组织领导。居民生活用电价格调整事关群众切身利益，各级价格主管部门务必高度重视，主要领导要亲自负责，认真贯彻落实，精心组织实施，保持社会稳定。
    （二）加强宣传解释。各级价格主管部门要加强与新闻媒体的沟通协调，加大政策宣传力度，让群众了解政策、理解政策、用足政策。
    （三）加强监督检查。密切跟踪政策落实情况，及时发现和解决实施过程中暴露的问题。严厉查处违反规定侵害居民利益的违价行为，对其中性质严重、情节恶劣的坚决予以曝光。
    （四）电网企业要严格规范执行，采取具体措施进一步提高供电服务水平，为居民的政策咨询和用电申请提供更多便利。每年1月中旬前，省电力有限公司需将上一年度全省居民阶梯电价执行情况书面报告我局。
    八、以上通知自2012年7月1日用电起执行。《福建省物价局关于在省电网直供区开展居民分时电价试点工作的通知》（闽价[2005]商448号）同时废止。
    执行过程中如遇问题，请及时向我局反映。
    附件：1.全省居民生活用电价格表
     2.全省居民生活用电提价过渡价格表
     3.全省居民生活用电峰谷分时价格表[点击下载]

_1234567891.xls
附件1

		附件1:

		全省居民生活用电价格表

								单位：元/千瓦时

		居民生活用电						电价

		“一户一表”用户		第1档		月用电量200千瓦时以下		0.4983

				第2档		月用电量201-400千瓦时		0.5483

				第3档		月用电量401千瓦时以上		0.7983

		合表用户						0.5330

附件2

		附件2:

		全省居民生活用电提价过渡价格表

																						单位：元/千瓦时

		单位		2012年7月1日-2013年6月30日						2013年7月1日-2014年6月30日						2014年7月1日-2015年6月30日						2015年7月1日起

				一户一表用户第1档电价		合表用户电价				一户一表用户第1档电价		合表用户电价				一户一表用户第1档电价		合表用户电价				一户一表用户第1档电价		合表用户电价

						不足1千伏		1-10千伏				不足1千伏		1-10千伏				不足1千伏		1-10千伏

		省电网		0.4763		0.4943				0.4983		0.5243				0.4983		0.5330				0.4983		0.5330

		平潭		0.4763		0.4943				0.4983		0.5243				0.4983		0.5330				0.4983		0.5330

		建阳		0.4880		0.4880		0.4730		0.4983		0.5180		0.5030		0.4983		0.5330		0.5330		0.4983		0.5330

		延平		0.4880		0.4880		0.4730		0.4983		0.5180		0.5030		0.4983		0.5330		0.5330		0.4983		0.5330

		永安		0.4880		0.4880		0.4730		0.4983		0.5180		0.5030		0.4983		0.5330		0.5330		0.4983		0.5330

		漳平		0.4880		0.4880		0.4730		0.4983		0.5180		0.5030		0.4983		0.5330		0.5330		0.4983		0.5330

		新罗		0.4880		0.4880		0.4730		0.4983		0.5180		0.5030		0.4983		0.5330		0.5330		0.4983		0.5330

		德化		0.4770		0.4770		0.4620		0.4983		0.5070		0.4920		0.4983		0.5330		0.5220		0.4983		0.5330

		顺昌		0.4700		0.4700		0.4550		0.4983		0.5000		0.4850		0.4983		0.5300		0.5150		0.4983		0.5330

		光泽		0.4600		0.4600		0.4450		0.4900		0.4900		0.4750		0.4983		0.5200		0.5050		0.4983		0.5330

		泰宁		0.4600		0.4600		0.4450		0.4900		0.4900		0.4750		0.4983		0.5200		0.5050		0.4983		0.5330

		明溪		0.4600		0.4600		0.4450		0.4900		0.4900		0.4750		0.4983		0.5200		0.5050		0.4983		0.5330

		建宁		0.4600		0.4600		0.4450		0.4900		0.4900		0.4750		0.4983		0.5200		0.5050		0.4983		0.5330

		清流		0.4600		0.4600		0.4550		0.4900		0.4900		0.4850		0.4983		0.5200		0.5150		0.4983		0.5330

		安平		0.4600		0.4600		0.4450		0.4900		0.4900		0.4750		0.4983		0.5200		0.5050		0.4983		0.5330

		将乐		0.4500		0.4500		0.4350		0.4800		0.4800		0.4650		0.4983		0.5100		0.4950		0.4983		0.5330

		沙县		0.4500		0.4500		0.4350		0.4800		0.4800		0.4650		0.4983		0.5100		0.4950		0.4983		0.5330

		大田		0.4400		0.4400		0.4250		0.4700		0.4700		0.4550		0.4983		0.5000		0.4850		0.4983		0.5330

		尤溪		0.4300		0.4300		0.4150		0.4600		0.4600		0.4450		0.4900		0.4900		0.4750		0.4983		0.5330

附件3

		附件3:

		全省居民生活用电峰谷分时价格表

						单位：元/千瓦时

		月用电量		峰谷分时电价

				高峰时段              （8︰00—22︰00）		低谷时段                   （8︰00—22︰00以外时间）

		200千瓦时以下		0.5283		0.2983

		201-400千瓦时		0.5783		0.3483

		401千瓦时以上		0.8283		0.5983

		注：执行提价过渡措施的，高峰时段电价在各档电价基础上每千瓦时加价3分钱，低谷时段电价每千瓦时降低0.20元。